СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2019                                                                                       № 458/76

Об утверждении изменений в Положение об

управлении образования администрации

Кольчугинского района, утверждѐнное

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 15.12.2011 № 131/20

В соответствии со статьѐй 5.2 Федерального закона от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», руководствуясь Уставом муниципального

образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского

района

РЕШИЛ:

 1. Утвердить изменения в Положение об управлении образования

администрации Кольчугинского района, утверждѐнное решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района от 15.12.2011 № 131/20 (прилагаются).

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                                                   В.В. Харитонов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района

от 31.07.2019 № 458/76

Изменения

в Положение об управлении образования

администрации Кольчугинского района

г. Кольчугино

2019 год

1. Пункт 2.26 изложить в следующей редакции:

"2.26. Реализует мероприятия по противодействию терроризму:

- участвует в реализации муниципальных программ в области профилактики

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления;

- организует и проводит в подведомственных учреждениях информационно-

пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путѐм распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных

мероприятий;

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной

власти субъекта Российской Федерации;

- обеспечивает контроль за выполнением требований к антитеррористической

защищенности объектов муниципальной сферы образования;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы

местного самоуправления Кольчугинского района, органы исполнительной власти

Владимирской области.".

2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.27 следующего содержания:

"2.27. Может осуществлять иные функции и полномочия, возложенные главой

администрации Кольчугинского района.".